

Yttrande i ärende "Motion från Mattias Horrdin (C) Inför kultursommarjobb i Lunds kommun"

Kultur- och fritidsnämndens yttrande

Kultur- och fritidsnämnden är positiv till att införa kultursommarjobb i Lunds kommun och ser att insatsen kan ge mervärde för såväl ungdomar som övriga medborgare.

Kultur- och fritidsförvaltningen har de senaste åren varit en viktig aktör i skapandet av praktikplatser och ett gott samarbete finns mellan deltagande förvaltningar inom kommunen, där ambitionen är att skapa meningsfulla och attraktiva feriepraktikplatser med god arbetsledning.

Sommaren 2023 erbjöds 539 platser totalt i Lunds kommun och av dessa var 341 inom kultur- och fritidsförvaltningens verksamheter, vilket uppgår till 63 procent. Den kommunala feriepraktiken administreras av arbetsmarknads- och socialförvaltningen (ASF) i samverkan med flera av kommunens förvaltningar. Samarbetet mellan arbetsmarknads- och socialförvaltningen och kultur- och fritidsförvaltningen har inneburit att medel har tillförts kultur- och fritidsnämnden så att handledare kan anställas, som i sin tur har drivit grupper med feriepraktikanter inom förvaltningens olika verksamheter.

Att införa kultursommarjobb inom ramen för kommunens feriepraktisksatsning är möjligt att genomföra om matchningen hanteras på ett tydligt sätt. Det är viktigt att de som tilldelas praktikplatserna har förkunskaper eller åtminstone förintressen för just uppdraget som kultursommarjobbare.

Kultur- och fritidsnämnden förslår att en pilotsatsning genomförs under sommaren 2024. Satsningen kan drivas som ett separat spår utöver den ordinarie feriepraktiken med en delvis annan målgrupp och som med fördel kan drivas av Kulturskolan.

Kulturskolans äldre elever är en möjlig målgrupp för insatsen, de har förutsättningar att skapa de insatser som föreslås som att skapa

kulturopplevelser i det offentliga rummet eller erbjuda kulturopplevelser inom äldrevården och för yngre barn. Det krävs dock en annan samordning, handledning och struktur i ansökningsprocessen. För att en sådan satsning ska kunna genomföras behövs det handledare med rätt kompetens som är tillgänglig under sommarveckorna och till det krävs extra medel då exempelvis Kulturskolan normalt inte har någon bemanning under sommaren.

En satsning som denna går väl ihop med ambitionerna i förslaget *Kulturprogram för Lunds kommun 2024-2030* (just nu ute på remiss). Där ambitionen är att det ska vara möjligt att leva på sitt skapande, då det blir en möjlighet för personer som är aktiva kulturutövare att för en kort stund få prova på hur det är att leva som professionell kulturarbetare.

Ärendet har beretts tillsammans med arbetsmarknads- och socialförvaltningen och vilja finns att genomföra ett separat spår enligt ovan som pilotsatsning.

Bedömning har gjorts att det finns elever på Kulturskolan som matchar den målgrupp som arbetsmarknads- och socialförvaltningen prioriterar och att den matchningen skulle Kulturskolans pedagoger kunna göra i samverkan med arbetsmarknads- och socialförvaltningen eftersom de har god kännedom om sina elever. På så vis säkerställs intentionerna med feriepraktiksatsningen och ett mervärde skapas både för unga kulturutövare och medborgare. På längre sikt när konceptet är etablerat kan andra aktörer såsom musikchecksaktörer och studieförbund bli en naturlig samarbetspart.

Medel behöver säkerställas med syfte att utbilda handledare för sommarpraktikanterna 2024, då Kulturskolan Lunds pedagoger avslutar sitt läsår i mitten av juni. Handledarna behöver sedan tjänstgöra motsvarande perioder plus en utvärderingsvecka.